
02/09/22, 11:28 Gmail - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022/FMS/SMS/PMVR - LOTE 2 - HOSPITAL MUNICIPAL MUNIR RAFFUL

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=4c000adb2a&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1742685770375480696&simpl=msg-f%3A174268… 1/1

Gabriel Ribeiro <gabrielribeiroiasd@gmail.com>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022/FMS/SMS/PMVR - LOTE 2 - HOSPITAL
MUNICIPAL MUNIR RAFFUL 

Nathalia Silva <nathalia.silva@denadai.com.br> 31 de agosto de 2022 às 11:03
Para: gabrielribeiroiasd@gmail.com, "Licitacoes.Licita" <licitacoes@denadai.com.br>

A empresa CONVIDA REFEIÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.599.283/0001-53, interessada em participar
do Pregão Eletrônico nº 103/2022, que tem por objeto  a: contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de Nutrição Hospitalar, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, visando o fornecimento de dietas
gerais, dietas especiais e dietas destinadas à pacientes internos (adulto, infantil), acompanhantes (Lei Federal nº
8.069. de 13/07/90 e Lei Federal n.º10.741, de 01/10/03), funcionários plantonistas e funcionários escalados para
atendimento das Campanhas de Vacinação,, vem, através deste solicitar os esclarecimentos conforme segue:

1) Favor informar se o número de refeições informado no edital é o mesmo do número de refeições que é servido
atualmente, e, caso negativo, qual é o percentual da diferença.

2) Favor disponibilizar o histórico da quantidade de refeições servidas nos últimos 12 meses 

3) Visita Técnica: o telefone (24) 3339-9393, setor de nutrição, para falar com a Nutricionista Letícia - conforme
orientado pelo Sr. Gabriel via telefone - não atende. Tem algum e-mail para agendamento de visita técnica ?

Atenciosamente, 

Nathalia Silva
Analista de Licitações

11 5085-5076

Avenida Jabaquara, 2958 CJ 43 - Mirandópolis São Paulo,
São Paulo - Brasil

www.convidarefeicoes.com.br

tel:1150855089
https://www.google.com/maps/search/Avenida+Jabaquara,+2958+CJ+43+-+Mirand%C3%B3polis+S%C3%A3o+Paulo,+S%C3%A3o+Paulo+-+Brasil?entry=gmail&source=g
https://www.convidarefeicoes.com.br/


02/09/22, 11:27 Gmail - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022/FMS/SMS/PMVR - LOTE 2 - HOSPITAL MUNICIPAL MUNIR RAFFUL

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=4c000adb2a&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1742816431766641639&simpl=msg-f%3A174281… 1/1

Gabriel Ribeiro <gabrielribeiroiasd@gmail.com>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022/FMS/SMS/PMVR - LOTE 2 - HOSPITAL
MUNICIPAL MUNIR RAFFUL 

Leticia Careli Franco Cabral de Sousa <leticia.careli@hotmail.com> 1 de setembro de 2022 às 21:41
Para: Gabriel Ribeiro <gabrielribeiroiasd@gmail.com>

Em resposta a empresa CONVIDA REFEIÇÕES LTDA ,segue as informações solicitadas: 
 

1)     O quan�ta�vo descrito no lote 2 foi es�mado para 12 meses, considerando o estudo técnico,
número de leitos atuais e a previsão de 30 novos leitos que serão construídos na reforma do
Hospital Dr. Munir Rafful.  

 
2)     Favor disponibilizar o histórico da quan�dade de refeições servidas nos úl�mos 12 meses  

Segue a relação das refeições dos funcionários/ acompanhantes e média mensal de consumo
atual:  

 
Refeição Média Mensal 
Desjejum 4400 
Almoço 7000 
Lanche 4300 
Jantar 2900 

 
Segue a relação das refeições dos pacientes e média mensal de consumo atual: 
 

Refeição Média Mensal 
Desjejum 3800 
Colação 3500 
Almoço 4400 
Lanche 3900 
Jantar 4000 
Ceia 3400 

 
 
3) leticia.careli@hotmail.com 

De: Gabriel Ribeiro <gabrielribeiroiasd@gmail.com> 
Enviado: quinta-feira, 1 de setembro de 2022 15:53 
Para: leticia.careli@hotmail.com <leticia.careli@hotmail.com> 
Assunto: Fwd: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022/FMS/SMS/PMVR - LOTE 2 - HOSPITAL MUNICIPAL MUNIR
RAFFUL
 
[Citação ocultada]

mailto:leticia.careli@hotmail.com
mailto:gabrielribeiroiasd@gmail.com
mailto:leticia.careli@hotmail.com
mailto:leticia.careli@hotmail.com

